



## تحلیلگران: فرار داعش از موصل چالشی جدی برای دولت سوریه است

خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: اگر موصل سقوط کند، خلافت خودخوانده داعش ممکن است صرفاً بر دولت اسد و متحدانش متمرکز شود و این سناریویی است که احتمالاً تا حدی برای واشنگتن رضایتبخش خواهد بود.

به گزارش آران نیوز: خبرگزاری اسپوتنیک نوشت: اگر موصل سقوط کند، خلافت خودخوانده داعش ممکن است صرفاً بر دولت اسد و متحدانش متمرکز شود و این سناریویی است که احتمالاً تا حدی برای واشنگتن رضایتبخش خواهد بود. تحلیلگران می گویند عملیات (به اصطلاح) تحت فرماندهی آمریکا در موصل سوال های زیادی را بوجود آورده است و می تواند فرار عناصر گروه (تکفیری صهیونیستی) داعش را به شهر رقه سوریه در پی داشته باشد و این موضوع چالشی جدی برای ارتش بشار اسد رئیس جمهور سوریه بوجود می آورد.

دانیل بایمن از تحلیلگران موسسه بروکینگز در گزارش اخیر خود تاکید کرد بعید است عملیات موصل عملیاتی آسان باشد. وی تاکید دارد اگرچه ارتش آمریکا برآورد می کند فقط بین سه هزار تا چهار هزار و 500 نفر از عناصر داعش در موصل هستند (در مقایسه با تعداد دهها هزار نفری داعش) اما این موضوع را نیز باید در نظر گرفت که با توجه به موضع گیری آنها درون شهر، از امتیازهای قابل توجهی برخوردارند.

این تحلیلگر آمریکایی می گوید در این عملیات نیروهای عشایری سنی، نیروهای ارتش عراق و شبه نظامیان شیعه و کردها نیز مشارکت دارند. این ترکیب ناخوشایند، خود می تواند مشکلی جدی باشد. داعش تلاش خواهد کرد از چنین مشکلاتی بهره بگیرد. در آنصورت موفقیت های به دست آمده، روند معکوس به خود می گیرد یا دست کم تضعیف می شود. داعش با کاهش مناطق تحت کنترل خود احتمالاً تلاش خواهد کرد تروریسم بین المللی را افزایش دهد. وی پیش بینی کرد آزادسازی موصل نمی تواند پایانی برای فعالیت های تروریستی داعش باشد.

سلمان رافی شیخ تحلیلگر مسائل سیاسی گفت مشاوران نظامی آمریکا ممکن است عناصر داعش را که از موصل فرار می کنند به بخش هایی از سوریه هدایت کنند که تحت کنترل این گروه افراطی است.

وی افزود به عبارت دیگر اگر موصل سقوط کند، خلافت خودخوانده داعش ممکن است صرفاً بر دولت اسد و متحدانش متمرکز شود و این سناریویی است که احتمالاً تا حدی برای واشنگتن رضایتبخش خواهد بود.

رافی شیخ تصریح کرد در مورد شهر فلوجه عراق نیز همین اتفاق افتاد یعنی زمانی که ارتش عراق فلوجه را از داعش بازپس گرفت، بسیاری از عناصر این گروه به سوریه فرار کردند و اقداماتشان را علیه ارتش سوریه آغاز کردند.

سعید ماموزینی نماینده حزب دموکرات کردستان که از احزاب مهم کرد در منطقه کردستان عراق به شمار می رود پیشتر در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفته بود: «در خلال عملیات موصل، دلانی برای فرار تروریست ها به سوریه باز خواهد شد.»

در همان زمان منبعی ناشناس در محافل دیپلماتیک و نظامی مسکو نیز در مصاحبه با خبرگزاری اسپوتنیک گفت دستگاه های اطلاعاتی آمریکا و عربستان سعودی به توافق رسیده اند برای عبور امن عناصر داعش از موصل همکاری کنند.

وی افزود بیش از 9 هزار نفر از عناصر داعش از موصل به شرق سوریه منتقل خواهند شد.